
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 03.09.2015 № 2108                          

«Об утверждении порядка принятия и 

исполнения решений о подготовке и 

реализации, предоставлении бюджетных 

инвестиций и субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства и приобретение объектов 

недвижимого имущества за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений Постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2015 

№ 2108 «Об утверждении Порядка принятия и исполнения решений о 

подготовке и реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий 

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства и приобретение объектов недвижимого имущества за счет 

средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок принятия и исполнения решений о подготовке и 

реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

и приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 03.09.2015 № 2108, следующие изменения: 

1.1 дополнить пункт 2.10 абзацем третьим следующего содержания: 

«В случае увеличения срока реализации инвестиционного проекта и 

необходимости включения финансового обеспечения на срок, превышающий 

третий год прогнозного периода, администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа вправе увеличить срок прогнозного периода на срок 

реализации инвестиционного проекта.»; 

1.2 пункт 2.12 изложить в следующей редакции: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=213694&dst=100722


«2.12. Согласительная комиссия, в случае необходимости включения 

финансового обеспечения инвестиционных объектов на третий год 

прогнозного периода (на год, превышающий третий год прогнозного периода, 

в соответствии со сроком реализации объекта капитального строительства 

(недвижимого имущества) в перечень инвестиционных объектов городского 

округа на очередной финансовый год, плановый период и три последующих 

года прогнозного периода, в срок до 10 августа текущего финансового года 

рассматривает и согласовывает инвестиционные проекты, представленные 

главными распорядителями средств бюджета городского округа.»; 

1.3 пункт 2.14 изложить в следующей редакции: 

«2.14. В случае необходимости включения финансового обеспечения 

инвестиционных объектов на третий год прогнозного периода (на год, 

превышающий третий год прогнозного периода, в соответствии со сроком 

реализации объекта капитального строительства (недвижимого имущества) в 

перечень инвестиционных объектов городского округа на очередной 

финансовый год, плановый период и три последующих года прогнозного 

периода, на основании заключений согласительной комиссии о результатах 

рассмотрения и согласования инвестиционных проектов Управление 

экономического развития и предпринимательства в срок до 25 августа 

текущего финансового года формирует и направляет в Бюджетную комиссию 

при администрации городского округа (далее - Бюджетная комиссия) проект 

перечня инвестиционных объектов городского округа.»; 

1.4 абзац второй пункта 2.19.1 изложить в следующей редакции: 

«При этом показатели третьего года прогнозного периода (года, 

превышающего третий год прогнозного периода, в соответствии со сроком 

реализации объекта капитального строительства (недвижимого имущества) 

формируются на основании инвестиционных проектов, представленных 

главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с пунктом 2.10 

настоящего порядка.»; 

1.5 пункт 2.19.2 изложить в следующей редакции: 

«2.19.2 рассматривается согласительной комиссией в случае наличия 

показателей финансового обеспечения инвестиционных объектов на третий 

год прогнозного периода (на год, превышающий третий год прогнозного 

периода, в соответствии со сроком реализации объекта капитального 

строительства (недвижимого имущества);»; 

1.6 абзац второй пункта 2.20 Порядка после слов «уведомлениями о 

предоставлении» дополнить словом «дотации,»; 

1.7 абзац пятый пункта 2.20 Порядка после слов «уведомлений о 

предоставлении» дополнить словом «дотации,»; 

1.8 абзац пятый пункта 2.24 Порядка после слов «уведомлений о 

предоставлении» дополнить словом «дотации,»; 

1.9 абзац седьмой пункта 2.24 Порядка после слов «уведомлений о 

предоставлении» дополнить словом «дотации,»; 



1.10 абзац девятый пункта 2.24 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«Главные распорядители средств бюджета городского округа обязаны 

предоставить в Управление экономического развития и предпринимательства 

предложения в течение 10 рабочих дней со дня поступления уведомлений 

Министерства финансов Камчатского края о предоставлении дотации, 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, с указанием основания необходимости внесения изменений и 

предоставлением копий указанных Уведомлений.».  

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  

 

 

Глава                                             

Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп-ль: Кормашев Д.А. УЭРиП АПКГО, 303-100 д. 2071 


